[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования

РЕШЕНИЕ
от  27.09.2016 г.                                                                         №  193
г.Усолье-Сибирское
          Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
В соответствии с Федеральным законом от 2 июня 2016 года № 158- ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 47, 56, 60 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца первого части 10 статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Усольском районном муниципальном образовании, утвержденного решением Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования от 28 июня 2016 года № 188.
2. Установить, что в 2016 году:

- проект решения о бюджете муниципального района Усольского районного муниципального образования, а также разрабатываемые одновременно с ним документы и материалы не позднее 18 ноября текущего года представляются в Администрацию муниципального района Усольского районного муниципального образования;

- мэр муниципального района Усольского районного муниципального образования вносит проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение в Думу муниципального района Усольского районного муниципального образования не позднее 9 часов 21 ноября текущего года.
3. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

3.1. направить настоящее решение мэру муниципального района Усольского районного муниципального образования для опубликования в газете «Усольские новости и мировые репортажи»;

3.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района

Усольского районного муниципального

образования                                                                                     Н.Н.Глызина
	Подготовил:

	Начальник бюджетного отдела

6-30-41
	                                       «_____»___________Н.А.Емельянченко

	Согласовано:

	Первый заместитель мэра по социально-экономическим вопросам

	               «_____»___________И.М.Дубенкова

	Заместитель мэра – руководитель аппарата
администрации
	           «_____»_____________Е.Н.Русакова

	Председатель комитета финансов
	             «_____»___________Н.А.Касимовская

	Начальник отдела по правовой работе
	           «_____»______________Т.Б.Ткачева

Рассылка:

Дума муниципального района УРМО – 1 экз.

Контрольно-ревизионная комиссия – 1 экз.

Комитет финансов – 1 экз.

Администрация – 1 экз.

Комитет по образованию – 1 экз.

Отдел культуры и молодежной политики – 1 экз.